bulunur. Farabi (öl. 339/950) sosyal münasebetlerle ilgili küçük kitabına

(RisıVa fi's-siyiısa) başlarken, insanlar arasındaki münasebetlerin bu tabaka-

laşmayla yönetildiğini müşahade ediyor:

Bu kitapta biz sosyal mündsebetlerin kiinünlannı (kaw&ıin siy&iyya) göster-

mek istedik. Bu kanunların faydası, onları kendi sznıfının insanlanndan, üs-derin-

Nihayet ilk iki kategori arasında koordinatör rolü oynayanlar ı s ve onların

özellikle doğrudan üretime katı lmayanların geçimine gerekli vergileri top-

lamak ve yeniden dağıtmak için görevlendirilmiş üyeleri. Demek ki, ikti-

dar görevlileri (umm&), tahsildarlar, kadastroyu yapanlar, hukuk ve siyaset

uzmanları (Ihy'a, Le Caire, 1352/1933, c. III, s. 195 = kitap XXVI §
5 = tahlil G.H. Bousquet, § 108). Burada Gazali'nin o dönemde esaslı bir

rol oynamaya başlayan askeri hâkimiyeti fonksiyonel bir zarüret yüzünden

onayladığı görülmektedir.

Gazali'nin burada tüccarı zikretmemesi oldukça ilgi çekicidir. Tabia-